
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO III Nº 114 - LIMA CAMPOS, QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
EXTRATO DE CONTRATO....................................................01

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 01/PP/025/15. 

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos e a empresa J. WANDERLEY 
COSTA VIEIRA - ME.
ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviço. 
OBJETO: A contratação de pessoa(s) jurídica(s) para organiza-
ção, produção (incluindo: decoração, segurança, apresentação 
de show’s artísticos do gênero musical, etc) e locação de som, 
sistema de iluminação, grupo gerador e banheiros químicos para 
as festividades juninas 2015, de interesse da Secretaria Munici-
pal de Cultura e Turismo, conforme especificações contidas na 
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 025/2015. 
BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto n° 02/13, Decreto nº 
03/13 e subsidiariamente, no que couber as disposições da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 
VALOR: R$ 103.480,00 (cento e três mil quatrocentos e oitenta 
reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 17 de junho de 2015; Vi-
gência: até 31 de dezembro do corrente ano. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes da presente licitação correrão por conta 
dos recursos específicos consignados no orçamento da Prefeitura 
Municipal de Lima Campos-MA, classificada conforme abaixo 
especificado:
Dotação orçamentária: 
Fonte: Recursos Próprios
Uni. Orçamentária...11.01 – Sec. Municipal de Cultura
Função.....................13 – Cultura
Subfunção...............392 – Difusão Cultural
Programa.................0019 – Atividades Sócio-Culturais
Proj./Atividade..........2.093 – Manutenção das Atividades Sócio 
Culturais
Natureza da Desp...3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa 
Jurídica
SIGNATÁRIOS: Sra. Lívia Daniele Coelho Sousa, Secretária 
Municipal de Administração e Dywly Ramonny Cavalcante de 
Sousa, Secretário Municipal de Cultura e Turismo, pelos Con-
tratantes e Sr. José Wanderley Costa Vieira, Empresário, pela 
Contratada. 
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitu-
ra Municipal. 

Lima Campos-MA, em 17 de junho de 2015.

Guilherme Antônio de Lima Mendonça
Procurador Geral
OAB/MA nº7600



          QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015                                                                                   DIÁRIO MUNICIPAL 2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101 
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

 SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO - Lívia Daniele Coelho Sousa

 SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO - Rosenir Lima Belo

 SEC. DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE - Dayve de Freitas Cavalcante Lima

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Marcos Monteiro Vieira

 SEC. DE AGRICULTURA E PECUÁRIA - Valderez Costa de Sales

 SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Pedrina da Silva Ferreira Mota

 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - Aristânia Freitas Silva Mota

 SEC. DE CULTURA E TURISMO - Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

 SECRETARIA DE SAÚDE - Cleide Conceição Silva

 SEC. DE IGUALDADE RACIAL - José Sotero dos Santos

 SEC. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - Artemio Thadeu Pereira da Silva

D i á r i o  O f i c i a l  d o  M u n i c í p i o
E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Luiz Gonzaga da Silva Filho
Editor


